CONFEDERAGION NACIONAL DE
FUNCIOMARIOS MUNICIPALES DE CHILE

Desde 1946 en la Defensa y Promocion de los Funcionarios Municipales de Chile

COMUNICADON.215 DEL 01 DE JULIO DE 2022

MATERIA: COMISIONES DE PRIORIZACION Y PRESUPUESTO DEL PETITORIO SALARIAL

El Directorio de la Confederacion Nacional de Funcionarios Municipales de Chile, viene en
informar a las Asociaciones de Base y Federaciones Regionales del Pais, afiliadas a ASEMUCH, que
en asamblea nacional extraordinaria, realizada con fecha 08.06.2022, se mandato la instalacion de
dos “Comisiones” que analizaran, priorizaran y costearan el Petitorio Salarial, antes de ser
presentado al Estado de Chile.

Posterior a ello, en reunidn del Consejo Nacional de Presidentes de Federaciones Regionales
el dia 24.06.2022, se crean e instalan las Comisiones y se acuerda, que todos los integrantes del
Consejo Nacional, deben participar en ambas Comisiones.

Las Comisiones son:

e COMISION DE PRIORIZACION: que tiene por labor, el priorizar las demandas establecidas en
el Petitorio Salarial, que fuera modificado y sancionado por la misma asamblea y que se
presentard al Estado de Chile.

Los Coordinadores de esta Comision son los Directores Nacionales Lisetty Sotelo y Cristian
Acevedo y el Dirigente de Conchali Marcelo Ramirez.

e COMISION DE PRESUPUESTO: que tiene por labor, analizar el costo econdmico que tiene el
Petitorio Salarial en cuestién.

Los Coordinadores de esta Comisidn son los Directores Nacionales Miguel Ortiz y Wladimir
Tapia.

Amén de lo anterior, es que con mucho agrado los invitamos a participar de estas Comisiones
de Trabajo, ya sea en una o en la otra o en las dos. Para ello, se debe enviar un correo electrénico
a asemuchchile@asemuch.cl o a cualquiera de los siguientes correos electrénicos:

CONFEDERACION NACIONAL: asemuchchile@asemuch.cl

COORDINADORES DE COMISIONES:

Lisetty Sotelo Canales lisettysotelo@gmail.com
Cristian Acevedo Varas cristian.acevedo.ito@gmail.com
Marcelo Ramirez Andrade mramirezandrade@gmail.com
Miguel Ortiz Espinoza mortiz21@gmail.com

Wladimir Tapia Mandiola wh tapia@yahoo.es

DIRECTORES Y DIRECTORAS NACIONALES:

Juan Camilo Bustamante jcamilobustamante@gmail.com
Lorena Menares M. lorenamenares@gmail.com
Morelia Riobd Durdn mriobo@vitacura.cl

Lisetty Sotelo Canales lisettysotelo@gmail.com
Samuel Venegas A. samuel.venegas97@gmail.com
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Cristian Acevedo Varas. cristian.acevedo.ito@gmail.com
Miguel Ortiz Espinoza mortiz21@gmail.com
Wladimir Tapia Mandiola wh tapia@yahoo.es
Manuel Bravo Mufioz manuelbra@hotmail.com
Anita Navarro Arriagada conlanita@gmail.com
Ruth Oyarzun Zuhiga ruth.oyarzun@gmail.com
Patricia Gonzalez Salgado patricia.renaico@yahoo.es
Riguelme Antonio Carrillo antonioriguelmeasemuchtemuco@gmail.com
Ramon Chanqueo Filumil ramon2chanqueof@gmail.com

DIRECTORES Y DIRECTORAS DE FEDERACIONES REGIONALES:

Roberto Martinez 8° regioén robertomartinez45@gmail.com
Eduardo Silva M. 9° region eduardosilvamardones@gmail.com
Fabiola Vidal 7° region favul8@hotmail.com

Carlos Ramirez 6° region cramizne@gmail.com

Carolina Escobar 5° region cescobar@quilpue.cl

Sandra Saavedra 5° regién sandisaavedra@yahoo.com

Ingrid Riveros 4° region iriverosf@munilosvilos.cl

Cristian Tapia 4° region ctzepeda30@gmail.com

Marcelo Ramirez RM mramirezandrade@gmail.com

Ademas, adjunto se remite el “Petitorio Salarial”, que fuera modificado y sancionado por la
asamblea nacional extraordinaria de fecha 08 de junio de 2022 en Santiago, con el fin de analizarlo
y ser sociabilizado con las bases.

Posteriormente en el transcurso del mes de julio 2022, se les enviaran los “Formularios”, en
los que deberan remitir la informacién, respecto a la priorizacidn que mandataron vuestras bases,
entendiendo, como bien se explicd en la asamblea, que el documento contiene temas que son
“irrenunciables” para este directorio y sus bases.

Es de vital importancia, que la informacién sea sociabilizada por lo que este Directorio hace

un ferviente llamado a actuar responsablemente toda vez, que el proceso contiene varias etapas
gue se les irdn informando por la via de los comunicados.

Por el Directorio Nacional...

Les saluda fraternalmente,

K ,
MORELIA RIOBO DURAN
Vicepresidenta Nacional

JUAN CAMILO BUSTAMANTE
Presidente Nacional
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